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RZĄD LIKWIDUJE SĄDOWNICTWO PRACY! – cd. 
 

W „Kronice związkowej” nr 31 i 32 z br. informowali-

śmy o trwającej w całym kraju akcji likwidacji wydziałów 

pracy (sądów pracy) w sądach rejonowych.  

Przypomnijmy, że: 

• już 25 stycznia br. w sprawie likwidacji sądów pracy na 

terenie województwa lubelskiego u ministra sprawie-

dliwości Krzysztofa Kwiatkowskiego interweniował 

wiceprzewodniczący OPZZ Andrzej Radzikowski; 

• 2 lutego br. w sprawie likwidacji Sądu Pracy w Iławie 

również u ministra sprawiedliwości interweniowała Ra-

da Powiatowa OPZZ w Iławie; 

• 17 lutego br. przewodniczący OPZZ Jan Guz zwrócił 

się do przewodniczącego Trójstronnej Komisji ds. Spo-

łeczno-Gospodarczych, wicepremiera Waldemara Paw-

laka z wnioskiem o rozpatrzenie sprawy likwidacji są-

dów pracy na najbliższym posiedzeniu Prezydium Trój-

stronnej Komisji. 

Poniżej publikujemy dwa kolejne wystąpienia w tej 
sprawie: 

• 22 lutego br. u Waldemara Pawlaka protestowała Fede-

racja Związków Zawodowych Przemysłu Chemicznego, 

Szklarskiego i Ceramicznego w Polsce; 

• 28 lutego br. członkowie Rady Ochrony Pracy z OPZZ 

– Zbigniew Janowski i Renata Górna zwrócili się do 

przewodniczącej Rady Ochrony Pracy poseł Izabeli Ka-

tarzyny Mrzygłodzkiej o rozszerzenie porządku obrad 

posiedzenia ROP w dniu 15 marca br. o sprawę likwi-

dacji sądów pracy. Poniższy dokument otrzymał rów-

nież 1 marca br. w trakcie posiedzenia Komisji ds. 

Ochrony Pracy OPZZ poseł Janusz Krasoń, sekretarz 

ROP przy Sejmie RP: 
 

Szanowna Pani Poseł  
Izabela Katarzyna Mrzygłocka 

Przewodnicząca  

Rady Ochrony Pracy przy Sejmie RP  
 

Szanowna Pani Przewodnicząca, 

W imieniu Ogólnopolskiego Porozumienia Związków 

Zawodowych, jako członkowie Rady Ochrony Pracy przy 

Sejmie RP rekomendowani przez OPZZ do udziału w jej 

pracach, zwracamy się do Pani Przewodniczącej z prośbą o 

rozszerzenie porządku obrad najbliższego posiedzenia ROP 

zaplanowanego na dzień 15 marca 2011 r. o punkt dotyczą-

cy informacji Ministra Sprawiedliwości odnośnie planu 

likwidacji przez Ministerstwo Sprawiedliwości wydziałów 

pracy w wielu sądach rejonowych.  

Aktualnie realizacja zamierzeń Ministerstwa Sprawie-

dliwości w tym zakresie ma miejsce w wielu regionach 

kraju. Skutkiem takich decyzji jest utrudnianie pracowni-

kom dochodzenia swoich roszczeń na drodze sądowej w 

sprawach związanych z łamaniem praw pracowniczych. 

Ogromna ilość spraw, jakie trafiają do wydziałów pracy 

sądów rejonowych jest powodem nadmiernie przeciągają-

cych się postępowań, trwających czasem nawet kilka lat. W 

takiej sytuacji pożądanym byłoby zwiększanie kadr i rozbu-

dowa wydziałów pracy w sądach, nie zaś ich zmniejszanie i 

likwidowanie.  

Powyższa sprawa była przedmiotem wystąpień wice-

przewodniczącego OPZZ Andrzeja Radzikowskiego do 

Ministra Sprawiedliwości Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego 

oraz przewodniczącego OPZZ Jana Guza do przewodniczą-

cego Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno - Gospodar-

czych Pana Waldemara Pawlaka. Do OPZZ wpłynęła także 

odpowiedź z Ministerstwa Sprawiedliwości w przedmioto-

wej sprawie – wym. pisma w załączeniu.  

Wydaje się zasadnym zaproszenie Ministra Sprawiedli-

wości Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego i wysłuchanie jego 

wyjaśnień, aby członkowie Rady Ochrony Pracy posiadali 

bezpośrednio od niego informacje w sprawie podejmowa-

nych decyzji niezrozumiałych dla środowiska pracowniczego. 

Z poważaniem  

Członkowie 

Rady Ochrony Pracy przy Sejmie RP 

Zbigniew Janowski 

Renata Górna 

Warszawa, dnia 28 lutego 2011 r.  
 

*     *     *     *     * 
 

Pan Waldemar Pawlak  
Wiceprezes Rady Ministrów  

Minister Gospodarki  

Przewodniczący Trójstronnej Komisji 

do Spraw Społeczno-Gospodarczych  
 

Szanowny Panie Przewodniczący,  

Federacja Związków Zawodowych Przemysłu Chemicz-

nego, Szklarskiego i Ceramicznego w Polsce w związku z 

informacjami o planach likwidacji przez Ministerstwo 

Sprawiedliwości wydziałów pracy w Sądach Rejonowych 

wyraża sprzeciw.  

Decyzja o likwidacji wydziałów pracy w Sądach Rejo-

nowych uniemożliwi dochodzenie pracownikom swoich 

praw związanych ze stosunkiem pracy. Polska ma najkrót-

sze terminy do wniesienia odwołania od wypowiedzenia do 

Sądu w Europie. W połączeniu z niską świadomością praw-

ną naszego społeczeństwa powoduje to, iż pracownicy czę-

sto nie dochodzą swoich praw na drodze sądowej. Praco-

dawcy świadomie wykorzystują tą sytuację i nagminnie 

łamią przepisy prawa pracy.  
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Federacja uważa, iż reforma sądownictwa w Polsce, 

zwłaszcza z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych 

jest niezbędna. Jednak likwidacja  wydziałów pracy w Są-

dach Rejonowych tylko pogorszy istniejącą sytuację. Mini-

sterstwo Sprawiedliwości powinno dołożyć wszelkich starań 

w celu wzmocnienia sądownictwa pracy w Polsce. a nie 

jego osłabienia.  

W związku z powyższym wnosimy o podjęcie wszelkich 

działań w celu zablokowania planów Ministerstwa Sprawie-

dliwości oraz o rozpatrzenie tego tematu podczas obrad 

najbliższego posiedzenia Prezydium Trójstronnej Komisji 

do Spraw Społeczno-Gospodarczych.  

Z poważaniem  

Przewodniczący Federacji 

Józef Woźny 
 

Katowice; dnia 22 lutego 2011 r.  

________________________________________________ 

 

JSW: JEST DEPUTAT! 
O PŁACE BĘDZIEMY 
WALCZYĆ! 

 

28 lutego 2011 r. związki zawodowe oraz zarząd Ja-

strzębskiej Spółki Węglowej podpisali porozumienie w 

sprawie deputatu węglowego, które kończy spór zbiorowy, 

wszczęty 11 lutego 2011 r. w sprawie ustalenia ceny i wy-

miaru węgla deputatowego.  

Zgodnie z porozumieniem od 1 stycznia wszystkim pra-

cownikom JSW uprawnionym do otrzymywania sześciu ton 

deputatu węgla przyznany zostaje deputat w wysokości 

ośmiu ton. Przysługuje w ekwiwalencie pieniężnym wypła-

canym jednorazowo, lub w ratach miesięcznych. 

Przyjęty model jest rozwiązaniem systemowym i zosta-

nie przeniesiony do załącznika ZUZP. 

– Zaskoczyło mnie, że udało się tak szybko podpisać po-

rozumienie. Wysunęliśmy nasze żądanie, odbyło się jedno 

spotkanie – i podpisane! – mówi Paweł Kołodziej, przewod-

niczący Federacji Związków Zawodowych Górników Ja-

strzębskiej Spółki Węglowej S.A. Druga, co do wielkości 

organizacja związkowa w firmie zrzesza 5 tysięcy osób we 

wszystkich sześciu kopalniach i logistyce.  

– Zażądaliśmy tych ośmiu ton dla wszystkich naszych 

pracowników – bo większości zatrudnionych w JSW przy-

sługiwało sześć ton, a w Holdingu Węglowymi i wszyscy 

Kompanii Węglowej wszyscy mają po osiem. JSW to prze-

cież „perełka wśród spółek węglowych”, więc nasze żądanie 

było bardzo na miejscu i wcale nie było wygórowane. W tej 

sprawie pracownicy mocno naciskali na związki. Na począt-

ku rozmowy wydawały się niezbyt rokujące, ale udało się! 

To zwycięstwo cieszy, ale wciąż pozostaje nierozstrzy-

gnięty spór zbiorowy w sprawie płac, wszczęty 11 stycz-

nia br. Związki żądają podwyżki o 10 procent od 1 lutego. 

Zarząd wpisał do planu techniczno-ekonomicznego 2,3 

procent, posługując się wskaźnikiem z prognoz inflacji za 

2011 r. 

– Zarząd twierdzi, że do rozmów o podwyżkach można 

będzie wrócić, kiedy powstanie nowy zakładowy system 

wynagrodzeń. Tymczasem związki chcą, żeby ZUSW był 

integralną częścią zakładowego układu zbiorowego pracy, a 

prace nad nim się ślimaczą – mówi Kołodziej. 

16 lutego br. strona związkowa podpisała protokół roz-

bieżności z mediatorem, teraz – zgodnie z art. 15 ustawy o 

rozwiązywaniu sporów zbiorowych – mają prawo do kolej-

nych działań w ramach akcji protestacyjnej.  

3 marca 2011 r., w czwartek, we wszystkich zakładach 

JSW odbędą się masówki.  

– Chcemy na nich informować pracowników o tym, że 

nie ma porozumienia z zarządem i o tym, że nasze żądania 

zostały oddalone – mówi Kołodziej. – Chcemy też mówić o 

tym, w jakiej sytuacji jest teraz JSW. Wiadomo przecież, że 

wszystko zmierza w kierunku wprowadzenia firmy na gieł-

dę, choć nikt nas oficjalnie jeszcze o tym nie informował. 

Związkowcy nie wykluczają w tym czasie dalszych 

rozmów z zarządem. Kolejne spotkanie odbędzie się w śro-

dę o 8 rano. Jeżeli nie uda się osiągnąć porozumienia kolej-

nym krokiem może być referendum, w którym załoga od-

powiadać będzie na pytanie czy jest za podjęciem akcji 

protestacyjnej, jeśli żądania płacowe nie zostaną spełnione. 

________________________________________________ 

 

OBRADY KRAJOWEJ 
RADY FEDERACJI NSZZ 
PRZEMYSŁU LEKKIEGO  

 
23 lutego 2011 r. w Łodzi odbyło się 

posiedzenie Krajowej Rady Federacji z udziałem m.in. wi-

ceprzewodniczącej OPZZ Wiesławy Taranowskiej. Jednym 

z głównych tematów obrad były problemy związane ze 

związkowymi i rządowymi propozycjami dotyczącymi mo-

dyfikacji systemu ubezpieczeń społecznych.  

Krajowa Rada postanowiła: 

• wspierać we wszelki możliwy sposób działania OPZZ 

na rzecz uchwalenia w II czytaniu w Sejmie RP inicja-

tywy obywatelskiej OPZZ, stwarzającej możliwość 

przejścia na emeryturę po 35 latach pracy w przypadku 

kobiet oraz 40 latach mężczyzn.  

• poprzeć stanowisko Prezydium OPZZ z dnia 22 lutego 

2011 r. w odniesieniu do inicjatyw rządowych związa-

nych ze zmianami w funkcjonowaniu systemu ubezpie-

czeń społecznych w części dotyczących Otwartych 

Funduszy Emerytalnych. 

Federacja przyjęła do wiadomości informację W. Tara-

nowskiej o działaniach OPZZ na rzecz zablokowania, za-

równo w Sejmie RP, jak i Senacie inicjatywy poselskiej 

zmierzającej do prywatyzacji kolejnych ostatnich siedmiu 

uzdrowisk państwowych, w tym Buska Zdroju.  

Federacja rozpatrywała stanowisko rządu w sprawie 

podpisania przez premiera RP Karty Praw Podstawowych 

UE, który zasłaniając się sprawami proceduralnymi na 

szczeblu wspólnotowym, próbuje w bliżej nie określoną 

przyszłość odsunąć moment jej podpisania. Krajowa Rada 

postanowiła, aby po zebraniu przez OPZZ niezbędnych 

opinii prawnych w tej sprawie, podjąć ten temat na nowo i 

przymusić rząd do podpisania tej Karty. 

KRF wysłuchała informacji przewodniczącego Zbignie-

wa Kaniewskiego z działalności Zespołu Trójstronnego ds. 

Przemysłu Lekkiego, ze szczególnym uwzględnieniem do-

stępności przemysłu lekkiego do zamówień publicznych na 

2011 rok. Krajowa Rada wsparła starania strony społecznej 

przemysłu lekkiego tj. przedsiębiorców i związki zawodo-

we, o uwzględnienie w procedurach związanych z zamó-

wieniami publicznymi, zwielokrotnionego wzrostu w ostat-

nim czasie cen na surowce włókiennicze, w swoich ofertach. 

Propozycja ta, będzie miała kluczowe znaczenie dla funk-

cjonowania części przedsiębiorstw w roku bieżącym.  

Czytaj więcej: http://www.federacjanszzpl.org.pl/ 
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